

Till

Sveriges Bridgeförbund.

Sedan vi erfarit att Sveriges Bridgeförbunds styrelse vid sammanträde den 27 dennes beslutat att ej sända något danlag till Europamästerskapet i Dublin i år, få vi härigenom hemställa, att Förbundets årsmöte måtte bemyndiga V.U. att - för den händelse V.U. då det ekonomiska resultatet av S.M. par föreligger skulle anse ekonomiska förutsättningar finnas till bidrag för damrepresentationen - lämna dylikt bidrag.

Som skäl härför få vi anföra. Såvitt vi kunna förstå har styrelsens beslut varit dikterat av ekonomiska motiv.

Santidigt som vi inse att representationen i open class givetvis kommer i första rummet, vilja vi framhålla att endast verkligt överstigliga ekonomiska hinder böra medföra att damtävlingen strykes för Sveriges del. Sverige har alltefter det tävlingarna återupptogs efter kriget deltagit varje år. I år har för första gången även damtävlingen, om vi äro rätt underrättade, på initiativ delvis av svenska delegater upphöjts till rang, heder och värdighet av Europamästerskap. Det skulle säkerligen väcka beklagande i internationella kretsar om Sverige, vars bridgeförbund utomlands betraktas med en avundsblandad respekt på grund av sin starka organisation och goda ekonomi ej skulle anse sig kunna deltaga i det första officiella Europamästerskapet.

För svensk dambridge skulle ett uteblivet deltagande i Europamästerskapet ha en deprimerande verkan. Den svenska dambridgen har ovedersägligen gått framåt på de senare åren. Deltagandet i dan S.M. har ökat för varje år och spelstandarden har stigit. Ett helt åsidosättande av damintressena skulle kunna hämma den nuvarande gynnsamma utvecklingen. Den stimulans och de nya impulser som tillförs bridgen genom internationellt utbyte, inte onbart för de deltagande utan även för alla dem som med intresse följa tävlingarna och läsa om dem, skulle utebli.

Slutligen vilja vi framhålla, att damerna icke oväsentligt bidrar till förbundets inkomster. Utom vinsten från dan SM tillkommer tributen från de många kvinnliga medlemmarna och deltagarna i SM-par och Fyr-manna. Det förefaller oss skäligt, att en del av inkomsterna anslås för damrepresentationen. Om Förbundets ekonomi ej skulle tillåta att hela kostnaden för ett danlag anslås, borde dock ett bidrag till ett danlag, som av V.U. anses lämpligt att representera Sverige, vara på sin plats.

Stockholm den 30 april 1952.

Å svenska bridgevägnars vägnar  
Karin Eriksson